Ex illis quae mihi referuntur ab aliis episcopis (in quantum omnino desunt orthodoxi viri in mea dioecesi), Sancti Patris convocatio ad unitatem magnum studium erexit apud christianos orthodoxos. Utile mihi videtur omnia possibilis in Concilio facere ad eos in unitatem cum Sancta Sede trahendos mediante eorum duces.

Studium etiam apud protestantes emersit a nuntio Sancti Patris. At tamen experientia mea aditum differentem quam pro orthodoxis suggerit. Plerique protestantes duces a me noti, ita ardentem sunt anti-catholici, ut idem vere dici non possit de ordinariis membris suarum eccle-

siarum. Insuper, e multis annis negotiorum cum protestantibus, dubito de influxu ducum protestantium ad sectatores in eorum viam dirigendos. In mea opinione, ergo, aditus ad protestantes debet in directa convocatione ad membra eorum ecclesiarum consistere, secundum principia in prima encyclica Nostri Sancti Patris enucleata.

Humillime et toto corde me profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
addictissimum

✠ IACOBUS I. NAVAGH  
*Episcopus Ogdensburgensis*

71

EXC.MI P. D. VICTORIS REED

*Episcopi Oklahomensis et Tulsensis* (Oklahoma City e Tulsa)

Die 14 maii 1960

*Eminentissime Pater,*

Cum a me consilia, in Oecumenico Concilio proxime celebraturo examinanda, exquisieris, en quae ego humiliter proponenda existimo:

1. A) Ut auctoritas, qua Ecclesia pollet, dissolvendi matrimonii naturale vinculum tribunalibus inferioribus delegetur:

a) Sive erigendo nationale ecclesiasticum tribunal in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis pro causis Privilegium Fidei resipientibus;

b) sive maiorem potestatem Ordinariis locorum delegando pro dissolutione vinculi naturalis matrimonii.

B) Ut Sollemnitates, a iure statutae pro causis matrimonialibus instituendis, ad simpliciore formam redigantur, dummodo normae iuridicae de probationibus acquirendis rite servatae fuerint.

C) Ut impedimentum matrimoniale mixtae religionis (de quo in canone 1060) clausula dirimente firmetur.

2. Ut leges de variis catholicis ritibus inter sese comparentur ad difficultates inter ipsos forte extantes facilius solvendas.

3. Ut praescripta iuris de indulgentiis acquirendis examini subiciantur ut discrepantiae quae frequenter occurrunt inter opus a lege praescriptum et ipsas indulgentias removeantur.

4. Ut usus linguae sic dictae « vernaculae » in sacris functionibus liturgicis magis ac magis augeatur.

5. Ut doctrina catholica, quae in Litteris Encyclicis Pii Pp. XII: « Mystici Corporis » et « Mediator Dei » continetur, in formam decretorum Concilii redigatur necnon ut eadem doctrina fusius explicetur praesertim quoad membra Ecclesiae.

6. Ut statutum legis de admittendo alumno, qui religiosae familiae olim adscriptus fuerit, in dioecesanum seminarium amplius explanetur.

7. Ut doctrina de relationibus inter Ecclesiam et Statum profundius expendatur.

Fausta Tibi quaeque devotissime adprecans, me humiliter profiteor

Tibi addictissimum in Christo

✠ VICTOR REED

*Episcopus Oklahomensis et Tulsensis*

72

EXC.MI P. D. GERALDI T. BERGAN

*Archiepiscopi Omabensis (Omaha)*

Die 14 aprilis 1960

*Eminentissime Princeps,*

Quo litteris detur responsum die 21 martii editis, ex animo doleo me ad epistolam anno proxime elapso ad me missam ideo non rescripsisse quia male intellexeram. Mihi enim id temporis episcopis liberum permitti videbatur ut pro lubito materiam, si quam haberent gravioris momenti, transmittendam curarent a Concilio discutiendam; quodsi episcopus nihil haberet rebus adiciendum a Concilio volvendis non esse necesse ut rescriberet.

Ego Archiepiscopus, humili praefectus archidioecesi mediis partibus Foederatarum Americae Septentrionalis Civitatum existenti, neque inter theologos neque inter doctores sanctae Matris Ecclesiae connumeratus, arduas quaestiones a Concilio tractandas Cardinalibus et praeclaris viris doctis undique terrarum convoluturis relinquo, quaecumque decreta fuerint libentissime amplexurus.

Quum tamen quaestiones sollicitentur discutiendae, velim quae sequitur duplicem proponere:

1. Quum ex toto corde approbem quod fideles in liturgia sanctae Matris Ecclesiae magis quam antea partes agant, spero fore ut, sermone

latino praecipua ex parte retento, quanta potuerit facultas concedatur cultum lingua vulgari exercendi.

2. Velim proponere, si quae mutanda fuerint in Breviario, ne officia habeantur ex iis mixta quae litteris A et B designari solent. Non parum enim perturbationis oritur cum Matutinum et Laudes Solemnia. Horae Minores feriales, Vesperae modo solemnes sunt, modo autem feriales.

Liceat mihi sperare, dum observantiam testor quam intimo cordi foveo insitam, fore ut haec epistola satis desideratis faciat.

Addictissimus tuus  
 ✠ GERALDUS T. BERGAN  
*Archiepiscopus Omahensis*

73

EXC.MI P. D. FRANCISCI COTTON  
*Episcopi Ovensburgensis (Owensboro)*

Datum Owensburgho, hac die 30 martii anno 1960

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Pergratum est mihi Eminentissimae Tuae significare de notitiis acceptis quod Summus Pontifex Noster Ioannes XXIII Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico instituit, et quod Augustus Pontifex opiniones, consilia et vota Episcoporum et Praelatorum de quibus in Canone 223 desiderat.

Nos, infrascriptus Episcopus Ovensburgensis, necnon omnes clerici, religiosi, et laici Nostrae dioecesis, magno cum gaudio accipimus notitiam de dicto Concilio futuro et ex bono corde et animo Eum approbamus.

Ego autem, primus episcopus huius dioecesis Ovensburgensis missionariae relative noviter erectae, multum haesito ad subeundas animadversiones speciales circa res, doctrinam, vel disciplinam, quae in futuro Concilio tractari debent. Et in Nostra dioecesi pauci sunt sacerdotes et periti ad suggerenda capita circa tales res omnino absunt.

Interim sacram Purpuram reverenter deosculor.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini  
 addictissimus famulus  
 ✠ FRANCISCUS COTTON  
*Episcopus Ovensburgensis*

74

EXC.MI P. D. IACOBI A. McNULTY

*Episcopi Patersonensis (Paterson)*

Die 25 aprilis 1960

*Excellentissime Domine,*

Placet mihi responsum dare tuis litteris magno aestimatis, die 21 martii 1960 datis, in quibus rogabas me ut communicarem animadversiones, consilia et vota de rebus et argumentis quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent; et sequentia nunc praebeo:

1. In Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis, Catholici cum acatholici non solum habent commercium, sed etiam multas familiaritatis necessitudines. Nostri sacerdotes seniores strictam accipiant legem qua fideles sacris acatholicis adesse sinantur, e. g. nuptiis, exsequiis et Bar Mitzvah. Sacerdotes iuniores, tamen, erga interpretationem benignam de « causa gravi » in lege de hac re inclinatiores sunt. Ipsi dicunt fideles his sacris adesse sini, ut amicitias et bonas vicinias honorent et colant. Tractatio de hac quaestione in Concilio nobis utilis esset.

2. Litterae Encyclicae *Mediator Dei*, Pii Papae XII, beatissimae memoriae, et Instructio de Sacra Musica et Sacra Liturgia diei 3 septembris 1958, dans regulas pro participatione fidelium in sancto sacrificio Missae, fructus bonos tulerunt. Alia instructio de Mystico Corpore Christi et de divino cultu ad confirmandos et excitandos fideles in adorando Deum omnipotentem per sublimem Missae sacrificium conduceret.

Impensus aestimationis meae sensus Tibi pando et permaneo,  
Excellentiae Tuae Reverendissimae

devotissimus in Christo

✠ IACOBUS A. McNULTY  
*Episcopus Patersonensis*

75

EM.MI P. D. IOANNIS F. CARD. O'HARA

*Archiepiscopi Philadelphiensis Latinorum (Philadelphia)*

Die 18 augusti 1959

*Em.me ac Rev.me Domine mi Obs.me,*

Mihi summopere placet respondere litteris Eminentiae Tuae Reverendissimae diei 18 iunii currentis anni, N. 1 C/59-51, circa quaestiones in futuro Concilio Oecumenico tractandas. Consultatione peracta cum aliquibus ex prudentioribus sacerdotibus huius Archidioeceseos Philadelphiensis mihi gratum est heic enumerare res diversas quae forsitan in Concilio opportune discuti possint. Plane apparet aliquas quaestiones propositas aptius tractaturas in revisione Codicis Iuris Canonici vel a Sacris Dicasteriis Apostolicae Sedis, ideoque Eminentiae Tuae prudenti arbitrio earundem dispositionem relinquo.

*Circa Doctrinam Catholicam.*

1. Ad fovendam et facilius spem Augusti Pontificis de unitate populorum in sinu Ecclesiae Christi exsequendam peropportunum mihi videtur perennem et hodiernam imaginem Ecclesiae ut Corporis Christi Mystici describere. Revera doctrina de Corpore Mystico se praestat ut clavem theologiam qua porta ad unitatem tantum desideratam aperiatur. Forsan Concilium apte considerare posset ulteriorem explanationem dicti theologici « Extra Ecclesiam nulla salus », speciatim quoad a catholicos baptizatos.

2. Ad minutius depingendam hanc veram imaginem Ecclesiae oportunum duco definire doctrinae capita de Ecclesia quae iam in schemate Concilii Vaticani inveniuntur, nempe:

a) Christus Dominus Ecclesiam Suam ut societatem veram, visibilem, et externam instituit.

b) Christus Ecclesiam ut societatem Hierarchicam instituit, Apostolis conferendo triplicem potestatem docendi, regendi, et fideles sanctificandi.

c) Episcopi collegialiter sumpti, sunt iure divino Apostolorum successores in docendo, regendo, et fideles sanctificando.

d) Corpus seu collegium Episcoporum una cum Romano Pontifice est infallibile in magisterio Ecclesiae exercendo sive ordinario sive extraordinario (i. e. in Concilio Oecumenico).

3. Doctrinam Ecclesiae definire circa obiecta secundaria infallibilitatis.

4. Naturam infallibilitatis SS. Scripturarum definire, ut hic Revelationis fons illustretur et defendatur a vera Ecclesia Christi in his nostris temporibus quando valor Scripturarum ab acatholicis parvi penditur vel reicitur.

5. Authentice et diffusius disserere de relationibus et functionibus Ecclesiae Christi cum societate contemporanea, delineando nempe:

a) Quod Ecclesia Christi salvis doctrinis et legibus propriis sese conformare potest exigentiis et diversis linguis, usibus et moribus civilibus populorum; nec eorum impedit legitimorum finium naturalium assecutioni, imo favet. Declaretur insuper mens Ecclesiae erga sic dictum « colonialismum » et « imperialismum »;

b) quod Ecclesia minime cum comunismo atheistico convivere valeat, nec accipere vel tolerare possit hodierna systemata philosophica falsa;

c) quaenam sint normae practicae tolerantiae pro his qui convivere debent cum sectis acatholicis, tum in nationibus catholicis tum in nationibus mixtarum religionum;

d) quaenam sit authentica et contemporanea Ecclesiae doctrina circa unionem Ecclesiae et Status, praesertim in iis nationibus ubi separatio utriusque vi legis civilis iam viget.

6. Solemniter primarium finem supernaturalem Ecclesiae affirmare, gloriam Dei nempe et animarum salutem, in multimoda sua actuositate ut in scholis catholicis, Actione Catholica, rebus socialibus, et operibus inter iuvenes.

7. Iterare doctrinam Catholicam circa legem naturalem et iura humana.

8. Emanare recensionem confirmativam Decreti « Lamentabili » diei 3 iulii 1907, ut fructuosius et efficacius adhibeatur contra errores et aberrationes nostri temporis; ac praesertim propositionem sextam eiusdem Decreti circa Ecclesiam docentem et discentem corroborare.

#### *Circa Disciplinam Populi Christiani.*

1. Principia catholica de vita familiae Christianae inculcare, speciatim relate ad hodiernam vitam in magnis urbibus ubi tam facile adimpletio obligationum genitorum et filiorum negligitur, et reverentia et amor filialis frequenter deest in cura senum, aegrotorum et pauperum propriae familiae.

2. Eucleare principia moralitatis catholicae circa oblectationes ho-

diernas ut radiophonium, televisionem, opera theatralia et cinematographica.

3. Confirmare, salva auctoritate suprema Apostolicae Sedis, potestatem hierarchicam et ius advigilandi in apostolatum laicatus Catholici, et in alia opera Catholica sive nationalia sive internationalia.

4. Commendare accuratam et completam institutionem catecheti-  
cam pro neophytis, et similiter pro nupturientibus in matrimoniis mixtis.

5. Enixe commendare opus educationis catholicae, propriis scholis Catholicis tradendum, iuxta locorum circumstantias et exigentias.

6. Invitare populum Christianum ad maiorem sanctificationem diei dominicae; et quaestiones dirimere de conceptu theologico operis servilis.

7. Expolire iuxta exigentias hodiernas Indicem Librorum Prohibitorum, et concedere Ordinariis locorum ampliorem potestatem dandi licentiam eos legendi et retinendi.

#### *Circa Disciplinam Cleri.*

1. Perscrutari studiorum cursus in seminariis, ut disciplinae reapse ecclesiasticae, scilicet theologicae, philosophicae et litterariae, integre conserventur iuxta normas Apostolicae Sedis et probatas traditiones.

2. Iterare praescripta Apostolicae Sedis de usu linguae latinae pro Sancta Missa et Officio Divino.

3. Latius concedere privilegium altaris portabilis, praesertim ut populus facilius Sacram Missam auscultet in locis dissitis et missionibus ubi nondum exstant ecclesiae. Facultates in hac re Ordinariis locorum concedere.

#### *Circa negotia maioris momenti quae Ecclesia obire hodiernis debet temporibus.*

1. Denuo declarare principia moralia catholica circa limitationem artificiosam familiarum, non solum relate ad conscientias individuorum, sed prorsus reiciendo talem systematicam limitationem quae nostris diebus propugnatur ut unica solutio practica in difficultatibus et angustiis demographicis, oeconomicis et politicis nationum minus opulentarum quae numerosa populatione gravantur.

2. Tractare de proprietatibus essentialibus matrimonio, et de malo divortii.

3. Noviter declarare et ad hodiernae necessitates accommodare principia catholica de iuribus et officiis datorum operis et operariorum.

*Circa Sacramenta et Liturgiam.*

1. Tempus pro ordinibus sacris conferendis extendere, ita ut festa duplicia primae vel secundae classis, vel dies sabbatorum sub finem anni scholastici, infra tempora ordinationum sacrarum iure communi praescripta includantur.

2. Accuratius declarare relationem inter characterem Sacramenti Confirmationis et Apostolatam laicum.

3. Permittere administrationem Sacrae Communionis degentibus in nosocomiis etiam horis postmeridianis et serotinis, praesertim in nosocomiis acatholicis. Horis matutinis accessus ad aegrotos saepe perdifficilis evadit propter curam medicam et praxim vigentem in nosocomiis.

4. Concedere facultatem confirmandi in periculo mortis omnibus sacerdotibus qui morientibus adsistunt eisque alia sacramenta conferunt.

5. Concedere facultatem celebrandi in ecclesiis paroecialibus unam Missam lectam, horis quidem matutinis Feriae Quintae in Coena Domini, in qua, sive continuo vel statim ab ea expleta, Sacra Communio fidelibus distribui liceat; et etiam in Missa Chrismatis in ecclesia cathedrali habita Christifideles ad Sacram Synaxim accedere valeant.

6. Concedere omnibus sacerdotibus facultatem Missam celebrandi Feria Quinta Hebdomadae Maioris, quin praeiudicetur Liturgia solennis horis serotinis celebranda.

7. Considerare opportunitatem iterum permittendi fidelibus accessum ad Sacram Communionem Sabbato Sancto.

8. Abbreviare formularium pro administratione Extremae Unctionis.

9. Redigere novam formulam simpliciore et brevior in abiuratione pro conversis ab haeresi et schismate.

10. Ampliare seriem Epistolarum et Evangeliorum pro Missis dominicalibus ut cyclus completus extendatur per tres vel quattuor annos.

*Circa Ius Canonicum.*

1. In nationibus mixti ritus maiorem libertatem concedere in administratione sacramentorum fidelibus alieni ritus, praesertim baptismi et matrimonii, quin ritus mutationem secumferat.

2. Ponderare an conveniat constituere impedimentum mixtae religionis ut impedimentum dirimens. Revera periculum perversionis saepe saepius maius exstat in casibus mixtae religionis quam in casibus disparitatis cultus.

3. Concedere Ordinariis locorum facultatem permittendi Missam binatam etiam diebus ferialibus ut missa postmeridiana haberi possit, vel ob alias causas consuetas.

4. Concedere Ordinariis locorum facultatem permittendi ut actor acatholicus stet in iudicio.